
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “CESTARI - RIGHI” 
Borgo San Giovanni, 12/A  - 30015  Chioggia (VE)  

Tel. 041.4967600  Fax 041.4967733 
Cod. Mecc. VEIS02200R – C.F. 91021780274 

 e-mail:   veis02200r@istruzione.it 
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it 

 

I.T.C.S  “Domenico Cestari” 
Cod. Mecc.   VETD022013 (diurno) 
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) 

I.T.I.S. “Augusto Righi” 
Cod.Mecc.VETF022019(diurno) 
Cod.Mecc.VETF02251P(serale) 

I.P.S.S.A.R. “Giovanni Sandonà” 
Cod. Mecc. VERH022011 

 www.cestari-righi.edu.it 

 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.  

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le  

STEM”.  Decreti  del  direttore  della  Direzione  Generale  per  i  fondi  strutturali  per  

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  20  luglio  2021,  n.  201  e  18  

febbraio 2022, n. 42. 

 

CUP: E99J21012510001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle stem nell’ambito 

delle risorse previste a valere sul PNSD – Metodologie STEM – Piano Nazionale per la scuola 

digitale per l’anno 2021; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201;  

VISTO il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 

Piano nazionale per la scuola digitale, n. 224 del 22 luglio 2021, con il quale è stato previsto lo 

scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte ammissibili;  

VISTA la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 

finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria del 18/11/2021;  

VISTA nota prot. n. 71643 del 28 agosto 2022, relativa all’autorizzazione per l’attuazione del 

progetto finanziato dell’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” a seguito di scorrimento della graduatoria. 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il P.T.O.F. di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, è stata acquisita l’adesione del 

Collegio dei Docenti con delibera n.7 del 18/10/2022 e del Consiglio di istituto con delibera n.80 

del 27/06/2022; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 

-di assumere nel Programma Annuale E. F. 2022 il seguente progetto: 

 

 

 

mailto:veis02200r@istruzione.it
mailto:veis02200r@pec.istruzione.it
http://www.cestari-righi.edu.it/




 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “CESTARI - RIGHI” 
Borgo San Giovanni, 12/A  - 30015  Chioggia (VE)  

Tel. 041.4967600  Fax 041.4967733 
Cod. Mecc. VEIS02200R – C.F. 91021780274 

 e-mail:   veis02200r@istruzione.it 
e-mail certificata: veis02200r@pec.istruzione.it 

 

I.T.C.S  “Domenico Cestari” 
Cod. Mecc.   VETD022013 (diurno) 
Cod. Mecc.: VETD02251C (serale) 

I.T.I.S. “Augusto Righi” 
Cod.Mecc.VETF022019(diurno) 
Cod.Mecc.VETF02251P(serale) 

I.P.S.S.A.R. “Giovanni Sandonà” 
Cod. Mecc. VERH022011 

 www.cestari-righi.edu.it 

 
 

 

Entrate Spese 
Importo totale 

autorizzato 

modello A,  aggregato  

03  –  “Finanziamenti  

dello  Stato” –  06-  

“Altri  finanziamenti  

vincolati dallo  Stato” - 

sottovoce “Piano  

nazionale  di  ripresa  

e  resilienza  –  PNRR  
– Progetti  in  essere”  

A03/13 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM-

Avviso prot.n.10812/21-CUP 
E99J21012510001” 

€ 16.000,00 

 

-di iscrivere il finanziamento autorizzato pari a € 16.000 nelle ENTRATE – modello A,  aggregato  

03  –  “Finanziamenti  dello  Stato” (liv. 1 -  aggregato)  –  06-  “Altri  finanziamenti  vincolati 

dallo  Stato” (liv.  2-  voce), istituendo la sottovoce “Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  –  

PNRR  – Progetti  in  essere” (liv. 3) del Programma  annuale  (decreto  interministeriale  29  

agosto  2018,  n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

-Di registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A  (liv.  1)  –  03  Didattica  

(liv.  2),  nella  specifica  voce  di  destinazione  (liv.  3)  “Spazi e strumenti digitali per le STEM-

Avviso prot.n.10812/21-CUP E99J21012510001” 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell'anno finanziario 2022. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile per la 

formale presa d’atto e pubblicato all’Albo del Sito WEB dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                 Prof.ssa Antonella ZENNARO  

                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3, c.2, del D.Lgs.n.39/1993 

mailto:veis02200r@istruzione.it
mailto:veis02200r@pec.istruzione.it
http://www.cestari-righi.edu.it/

